
besluitenlijst
van de vergadering van 
burgemeester en 
wethouders van Heerlen 
van 15 december 2020

aanwezig:

de heer R. Wever. 
burgemeester
mevrouw A.W.A Keulen
de heren
M.E.E. de Beer
C.M.J.P. Claessens
J.M.M. Clemens
A. Damen
P.M.A. van Zutphen,
wethouders

mevrouw L. Schouterden,
secretaris a.i.

mevrouw M. Morina,
bestuurssecretaris

afwezig:

registratienummer:
CVV-20000320

openbaar

BWB-20000677 Bevoegdheid: College

Domein Organisatie Collegevoorstel

Regiodeal 3, Vrieheide

Besluit:
1. Akkoord te gaan met de uitgangspunten en inhoud van de business case 

Vrieheide-De Stack (bijlage 1).

BWB-20000676 Bevoegdheid: College

Domein Economie Collegevoorstel

Samenwerkingsovereenkomst ‘ESF Zuid-Limburg VSO-PrO 2020-2021’ met 
het Voortgezet Speciaal Onderwijs (VSO) en het Praktijkonderwijs (PrO) in 
Zuid-Limburg in het kader van Subsidieregeling van het Europees Sociaal 
Fonds 2014-2020 (ESF 2014-2020).

Besluit:
De (bijgevoegde) Samenwerkingsovereenkomst ‘ESF Zuid-Limburg VSO-PrO 2020-
2021’ aan te gaan.
 
Besluit burgemeester:
De wethouder Arbeidsmarkt te machtigen de bijgevoegde 
Samenwerkingsovereenkomst ‘ESF Zuid-Limburg VSO-PrO 2020-2021’ te 
ondertekenen.



Pagina 2 van 7

be
sl

ui
te

nl
ijs

t 
b&

w

BWB-20000674 Bevoegdheid: College

Domein Organisatie Collegevoorstel

Verlenging aanwijzing mevrouw L. Schouterden als algemeen directeur / 
gemeentesecretaris a.i.

Besluit:
Gelet op en rekening houdend met het advies van de Ondernemingsraad d.d. 12 
november 2020;
1. De aanwijzing van mevrouw L. Schouterden als algemeen directeur / 

gemeentesecretaris a.i., met daarbij behorende bevoegdheden en conform de 
opdrachtformulering, per 10 oktober 2020 te verlengen met een scope naar 
31/12/2021 waarbij de volgende zaken zijn overeengekomen:
- Een tussentijdse opzegtermijn van 1 dag (onzerzijds) en een opzegtermijn 

van 1 maand van de zijde van mevrouw L. Schouterden;
- De maximale inzet bedraagt gemiddeld 40 uur per week;
- Het uurtarief all-in bedraagt € 125,-/u excl. Btw. Het WNT-plafond wordt 

strikt in acht genomen;
- Reiskostenvergoeding á 19 cent/km excl. btw. (de reisafstand bedraagt 50 

km enkel).

BWB-20000673 Bevoegdheid: College

Domein Economie Collegevoorstel

Schrit_tmacher 2021

Besluit:
Aan Stichting StEP by StEP een subsidie te verlenen van €50.000 voor de 
organisatie van Schrit_tmacher just dance Festival 2021.

BWB-20000672 Bevoegdheid: Raad

Domein Ruimte Raadsvoorstel

Structuurvisiebesluit 'Beleidsregel Ruim baan voor goede 
woningbouwplannen 2021'

Besluit:
De raad voor te stellen:
1. Het Structuurvisiebesluit ‘Beleidsregel Ruim baan voor goede 

woningbouwplannen 2021’ vast te stellen.
2. Het op 30 oktober 2019 door uw raad vastgestelde Structuurvisiebesluit 

‘Tijdelijke versoepeling van de compensatiesystematiek van de Structuurvisie 
Wonen Zuid-Limburg’ in te trekken.



Pagina 3 van 7

be
sl

ui
te

nl
ijs

t 
b&

w

BWB-20000671 Bevoegdheid: College

Domein Ruimte Beantwoording artikel 33 vragen

Beantwoording vragen van de heer R.P.E. Meyer (SP) inzake registratie en 
huisvesting arbeidsmigranten

Besluit:
De vragen van de heer R.P.E. Meyer (SP) inzake registratie en huisvesting 
arbeidsmigranten te beantwoorden conform de antwoordbrief.

BWB-20000669 Bevoegdheid: College

Domein Organisatie Beantwoording artikel 33 vragen

Beantwoording vragen van de heer J.J.G. Horssels (PHB) inzake wijk 
Slakhorst

Besluit:
De vragen van de heer J. Horssels (PHB) inzake behoud wijk Slakhorst  te 
beantwoorden conform de antwoordbrief.

BWB-20000667 Bevoegdheid: College

Domein Maatschappij Collegevoorstel

Ondertekening convenant Housing Parkstad 2020-2021

Besluit:
1.  Het Convenant Housing Parkstad 2020-20121 aan te gaan met als doel het 

realiseren van een kwalitatief betere/duurzamere en grotere uitstroom uit 
intramurale voorzieningen.

Besluit burgemeester:
1.  Wethouder van Zutphen te machtigen het Convenant Housing Parkstad 2020-

2021 te ondertekenen.

BWB-20000663 Bevoegdheid: College

Domein Ruimte Collegevoorstel

Vaststellen aanpak 1000bomen plan

Besluit:
1. 1000 bomen aan te planten in Heerlen volgens de aanpak die is beschreven 

in het projectplan: '1000-bomen plan. Voor een aangenamer en gezonder 
(leef)klimaat'



Pagina 4 van 7

be
sl

ui
te

nl
ijs

t 
b&

w

BWB-20000666 Bevoegdheid: Raad

Domein Ruimte Raadsinformatiebrief

Informeren aanpak 1000-bomenplan

Besluit:
De raad te informeren over: aanpak 1000-bomenplan.

BWB-20000664 Bevoegdheid: College

Domein Ruimte Beantwoording artikel 33 vragen

Beantwoording vragen van de heer C.J.W. Hesse en mevrouw Y.M. 
Claessens-Schepers (SP) inzake liften in senioren- of woon-zorgcomplexen

Besluit:
De vragen van de heer C.J.W. Hesse en mevrouw Y.M. Claessens-Schepers (SP) 
inzake liften in senioren- of woon-zorgcomplexen te beantwoorden conform de 
antwoordbrief.

BWB-20000662 Bevoegdheid: Raad

Domein Ruimte Raadsvoorstel

De vaststelling van het bestemmingsplan 'Schinkelkwadrant-Zuid 2020'

Besluit:
De raad voor te stellen:
1. Alle reclamanten ontvankelijk te verklaren in hun zienswijzen m.b.t. het 

bestemmingsplan.
2. Alle zienswijzen ongegrond te verklaren conform het bepaalde in de bij dit 

besluit behorende ‘Zienswijzennota bestemmingsplan Schinkelkwadrant-Zuid 
2020’.

3. Het bestemmingsplan ‘Schinkelkwadrant-Zuid 2020’ zoals vervat in de bij dit 
besluit behorende verbeelding, regels en toelichting met kenmerk 
NL.IMRO.0917.BP030505W000005-0401 en ondergrond 
o_NL.IMRO.0917.BP030505W000005-0401.dxf ongewijzigd vast te stellen.

4. Geen exploitatieplan vast te stellen.



Pagina 5 van 7

be
sl

ui
te

nl
ijs

t 
b&

w

BWB-20000661 Bevoegdheid: College

Domein Organisatie Collegevoorstel

Bezwaar tegen het besluit van 29 september 2020 inzake het buiten 
behandeling stellen aanvraag voor een omgevingsvergunning coffeeshop 
aan de Euregioweg

Besluit:
1. het bezwaar niet–ontvankelijk te verklaren;
2. het verzoek om vergoeding van de kosten die bezwaarmaker in verband met 

de behandeling van het bezwaar redelijkerwijs heeft moeten maken, af te 
wijzen.

BWB-20000659 Bevoegdheid: College

Domein Maatschappij Collegevoorstel

Beleidsregel bijzondere bijstand

Besluit:
De beleidsregel bijzondere bijstand gemeente Heerlen 2018 intrekken, onder 
gelijktijdige vaststelling van de beleidsregel bijzondere bijstand gemeente Heerlen 
2021 waarmee de verlaging van de draagkracht van 120% naar 100% van de 
toepasselijke bijstandsnorm bij schuldenbewind enkel wordt toegepast op personen 
die géén wettelijk of minnelijk schuldhulpverleningstraject hebben of een lopend 
saneringskrediet.

BWB-20000658 Bevoegdheid: Raad

Domein Ruimte Raadsvoorstel

Suppletie-uitkering in kader van de bommenregeling

Besluit:
De raad voor te stellen:
1. Voor 1 april 2021 bij het Ministerie van Binnenlandse Zaken en 

Koninkrijksrelaties een aanvraag in te dienen voor suppletie uit het 
gemeentefonds ter hoogte van  € 14.140,--(exclusief BTW) voor opsporing en 
ruiming van niet-gesprongen conventionele explosieven;

2. De bijdrage uit het gemeentefonds ten gunste te laten komen van het project 
Spoorsingel 42-46C.



Pagina 6 van 7

be
sl

ui
te

nl
ijs

t 
b&

w

BWB-20000657 Bevoegdheid: College

Domein Economie Collegevoorstel

Beleidsregel Cultuureducatie met Kwaliteit in het primair onderwijs 
Heerlen schooljaar 2020-2021

Besluit:
1. De beleidsregel Cultuureducatie met Kwaliteit in het primair onderwijs 

Heerlen 2017-2020 in te trekken.
2. De beleidsregel Cultuureducatie met Kwaliteit in het primair onderwijs 

Heerlen schooljaar 2020-2021 vast te stellen.

BWB-20000656 Bevoegdheid: College

Domein Economie Collegevoorstel

Vaststellen jaarrekening 2019 Werk voor Heerlen

Besluit:
1. Goedkeuring te verlenen aan de jaarrekening 2019 van de stichting Werk 

voor Heerlen met dien verstande dat van het positieve resultaat over 2019 
ten bedrage van € 145.731,- :
a. Werk voor Heerlen een bedrag van €25.000,- mag toevoegen aan haar 

reserve om de gevolgen van de coronacrisis te kunnen opvangen;
b. een bedrag van €120.731,- vrijvalt ten  gunste van het 

jaarrekeningresultaat.

BWB-20000655 Bevoegdheid: Raad

Domein Ruimte Raadsinformatiebrief

Lokale Woonmonitor

Besluit:
De raad te informeren over:
Lokale Woonmonitor Heerlen (Toezegging 16.6.2020, vragenuur SP uitkomsten 
Lokale Monitor Wonen)



Pagina 7 van 7

be
sl

ui
te

nl
ijs

t 
b&

w

BWB-20000665 Bevoegdheid: Raad

Domein Organisatie Raadsvoorstel

Het vaststellen van de grondexploitatie 'Schinkelkwadrant zuid, dd. 30 
november 2020 en het daarvoor ter beschikking stellen van krediet.

Besluit:
De raad voor te stellen:
1. De grondexploitatie 'Schinkelkwadrant Zuid dd. 30 november 2020' vast te 
stellen
2. Een krediet ter beschikking te stellen van € 10.288.000 voor de grondexploitatie

BWB-21000681

Besluit:
De op 11 januari 2012 door het college opgelegde geheimhouding 
(registratienummer 2011/66096) t.a.v. van bijlage 17 te handhaven tot het 
moment waarop de rechtelijke procedures zijn afgerond.
 
Bijlage 17 van de UO Maankwartier is onderwerp van een tweetal juridische 
procedures bij de sector Bestuursrecht respectievelijk de sector Civiel van de 
Rechtbank Limburg, die door een derde tegen het besluit van het college 
respectievelijk tegen de gemeente Heerlen e.a. worden gevoerd. Gelet daarop 
staan zowel het belang van de gemeente Heerlen als de belangen van haar 
partners er aan in de weg om dit stuk openbaar te laten worden.  


